
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  906          DEL  20/09/2016 

OGGETTO:  RETTIFICA AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE -FORNITURA ANNUALE 
DI ALIMENTI A RIDOTTO APPORTO PROTEICO PER PAZIENTI AFFETTI DA IRC, 
SUDDIVISA IN PIÙ LOTTI, MEDIANTE LANCIO DI RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/09/2016 Al 05/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



  

SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, attuativa di 

programmazione/progettazione tecnica  dei  Servizi  Farmaceutici  e  Laboratorio 

Analisi Aziendale;

PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO DI SPESA

Premesso e considerato quanto segue: 

-Con  deliberazione 799 del 11.08.2016 quest’Azienda ha autorizzato la procedu-

ra telematica per la fornitura annuale di alimenti a ridotto apporto proteico per 

pazienti affetti da IRC, suddivisa in più lotti, mediante lancio di RDO sul MEPA;

Accertato      che  per mero errore materiale, pur avendo allegato il capitolato   corretto,  non 
è stato riportato in delibera uno dei lotti componenti la fornitura (lotto n.  6 – 
base d’asta € 2.000,000) pertanto  i conteggi sono stati effettuati  su cinque lotti 
riportando nella deliberazione di autorizzazione a contrarre dei dati non corretti; 

Ritenuto pertanto di dover procedere correzione:
a) del numero dei lotti della fornitura che passano da n. 5  a n. 6 lotti
b) della  spesa presunta della fornitura  che, sulla base dei nuovi conteggi, è pari 
ad euro 163,600,00 netto iva; 
c) del quadro economico dell’intervento precedentemente deliberato  che viene 
sostituito  in  toto dai  calcoli  indicati  nella  tabella sottostante precisando che 
tutto il  resto del contenuto dell’atto rimane invariato; 

       
ELEMENTI  PRO-
GETTO  LOTTO 1  LOTTO 2  LOTTO 3  LOTTO 4  LOTTO 5 LOTTO 6
Acquisto alimenti 
per pazienti affetti 
da IRC Importo 
forniture a base 
d'asta  €   102.000,00  €   26.000,00  €   2.500,00  €   16.800,00  €   14.300,00  €     2.000,00 

Iva  €     10.200,00  €     2.600,00  €      250,00  €     1.680,00  €     1.430,00  €         200,00 

Contributo ANAC  €              30,00  €                  -  €                -  €                  -  €                  -  €                  - 

sub totale  €   112.230,00  €   28.600,00  €   2.750,00  €   18.480,00  €   15.730,00  €     2.200,00 
Spese per incenti-
vi ex art. 113 
D.Lgs 50/2016  €        2.040,00  €         520,00  €         50,00  €         336,00  €         286,00  €           40,00 
TOTALE PRO-
GETTO  €   114.270,00  €   29.120,00  €   2.800,00  €   18.816,00  €   16.016,00  €     2.240,00 

VISTI:
 D. Lgs. 50/2016, in particolare;
 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
 l’atto aziendale;
 la deliberazione aziendale n. 1430/2015

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-di rettificare la deliberazione avente per oggetto:  “Fornitura annuale di alimenti a ridotto 

apporto proteico per pazienti affetti da IRC, suddivisa in più lotti, mediante lancio di rdo sul 

MEPA - Autorizzazione a contrarre” nelle  seguenti parti:

a) numero dei lotti della fornitura che passano da n. 5  a n. 6 lotti;

b)  spesa presunta del totale della fornitura  che, sulla base dei nuovi conteggi, è pari ad euro 

163,600,00 netto iva;

c) quadro economico dell’intervento precedentemente deliberato  che viene sostituito, in toto 

dai calcoli, indicati nella tabella riportata in premessa;

- di confermare i restanti punti  della deliberazione n. 799 del 11.08.2016;

-di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza: al Servizio 

Contabilità  e  Bilancio,  all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza,  ai  Servizi 

Farmaceutici.

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme
per il Servizio
R. Di Gennaro
M. Amic
Codice Servizio  296


